
KECKA
REDAKCE 

&
MEDIÁLNÍ
TVORBA

2 0 2 4 / 2 0 2 5  P O D Z I M N Í  Č Í S L O

 



TAK JDE ČAS
Jména nových zaměstnanců školy

naleznete na poslední straně.

1. 2.

3. 4.



TEMATIKA TŘÍD 
1. STUPNĚ

1.  třída
Námořníci



2. třída
Piráti

3. třída



4. třída
Tlapková patrola

5. třída
Kočky



V letošním školním roce má žákovský parlament opět jiné složení. Jako každý
rok probíhaly v jednotlivých třídách volby, kdy si žáci volili dva či více

zástupců za svoji třídu. Letos ŽP vede paní učitelka Howard, která vystřídala
paní učitelku Šteflovou. Na první schůzce si parlamentáři rozdělili jednotlivé
funkce a zvolili si svého předsedu a místopředsedu. Také si odhlasovali nové
logo, na kterém pracovala Lucka Josková. Lucka je hlavním grafikem našeho

parlamentu. Začalo se pracovat i na nových nástěnkách, se kterými si vyhrála
Anička Peterková. Už také proběhly dvě akce, a to tematický den Zpátky do

peřin a tradiční Halloweenská párty. A v prosinci na nás čeká další
překvapení.

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 



Podzimní tvoření



Historie lampionových
průvodů

Tradice svátku lampionů
pochází z Číny. Oslavy začaly
přibližně před 2 000 lety za
dynastie Han (202 př. n. l. – 220
n. l.). V našich končinách se
lampionové průvody začaly
konat v roce 1879 na počest
stříbrného výročí svatby
Františka Josefa I. a císařovny
Alžběty. Později se průvody
konaly zejména při oslavách
desátého výročí vzniku
Československé republiky a
narozenin prezidenta Tomáše
Garrigua Masaryka. Později za
komunistického režimu byly
lampionové průvody povinné,
věnované 7. listopadu výročí
Velké říjnové socialistické
revoluce.
České lampionové průvody
dnes opět září a provázejí
podzimní slavnosti po celý říjen
a listopad.

Zdroj: https://www.kanalem.com/post/jak-se-
usp%C3%A1vaj%C3%AD-brou%C4%8Dci-a-
historie-lampionov%C3%BDch-
pr%C5%AFvod%C5%AF

Lampionový průvod
V Malešově se 1. listopadu konal lampionový průvod,
kterého se zúčastnili i naši páťáci. Během kulturního
pásma přednesli hezké básničky. Akci organizoval
zastupitel David Zoufalý, který vede v naší tělocvičně
florbalový kroužek.



1. Kolik let učíte a co vás na učení nejvíce baví?
Učím, a teď to musím spočítat, asi 15 let. A co mě
na učení baví? Že každá hodina je jiná, že každá
třída je jiná, že si s dětmi můžu povídat o tom, co
je zajímá a že je pořád co objevovat nového.

2. Víme od vás, že jste v minulosti učila v Táboře.
Je rozdíl učit dříve a teď?
Je to velký rozdíl. Učila jsem navíc ve sportovní
škole. Byly to sportovní třídy hokejové a
fotbalové, takže tam byl ještě rozdíl v tom
zaměření. A u sportovců zaměření na výuku někdy
šlo trošku stranou oproti sportovním zájmům,
takže rozdíl to určitě je.

3. Učíte i literaturu, čtete ráda? Jaká knížka Vás
v poslední době nejvíce zaujala?
Čtu moc ráda. Líbí se mi v poslední době knížky
Kateřiny Tučkové. Vyhnání Gerty Schnirch jsem
četla teď naposledy. Tu knížku mám tady, tu jsme
chtěla vzít deváťákům do literatury. Žítkovské
bohyně se mi líbily, protože oblast Kopanin znám
a teď čtu Kafkovy kočky, protože mám ráda Kafku
a kočky k tomu.

ROZHOVOR S PANÍ
UČITELKOU VOLŠOVOU

4. Co se vám nejvíce líbí na naší škole?
Líbí se mi, že to je malá škola, kde se všichni znají,
protože když se vrátím k tomu Táboru, tam bylo 5
tříd v ročníku, takže to byla obrovská škola, kde jsem
některé děti neznala ani jménem, takže tady vás
znám už všechny, a to se mi tady líbí moc.

5. Co anebo kdo Vás přivedl k učitelskému
povolání?
Asi to že jsem jezdila od mala na tábory, kde jsem
potom zjistila už jako praktikantka, že s dětmi mě to
baví, že s nimi pracuju ráda. Pak jsem jezdila už jako
vedoucí a pak k tomu byla docela jasná volba, že
jsem šla na učitelství, byť tam mám jako hlavní
dějepis, takže jsem zvažovala i historika, ale nakonec
převážilo to učitelství.

6. Prozradíte nám, co ráda děláte ve volném čase?
Ve volném čase se ráda věnuju kynologii. My máme
německé ovčáky, pak mám ráda zvířata obecně,
takže naše kočky a ráda zahradničím.



Poznávačka svatých 

1. 2.

3.

4. 5.

podle atributů
 vytvořil čtenářský klub

Správné řešení
naleznete na

poslední straně.



Na chaloupkách v přírodě jsme
se bavili a obědy byly docela
dobré. Bylo to tam pěkné a
pokoje ušly. Program byl dobrý a
byli na nás hodní. Moc jsem se
nevyspal. Pět dní nebylo tak
dlouho, ani krátko. Bavily mě
aktivity jako hraní na
neandrtálce a taky jako
obchodníky. Jedna z nejtěžších
aktivit byla počítání, kolik bio
uhlí se spotřebuje při hraní
některých aktivit, například při
ohřívání 1 litru vody.
(MK)

     CHALOUPKY
6. A 7. TŘÍDA



1. Jak se Vám tu líbí?
- Líbí se mi tu hrozně moc a jsem ráda, že tu jsem.

2. Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
- Těstoviny na všechny možné způsoby. Mám ráda ale vše,
kromě rajské.

3. Máte ráda Vánoce?
- Vánoce jsou mé nejoblíbenější svátky v roce. Mám ráda,
když se doma všichni sejdeme a trávíme společně čas. Ráda
peču cukroví a dívám se na vánoční filmy.

4. Co byste na škole chtěla vylepšit?
- Jedinou věc, kterou bych si přála je, aby už byla hotová
učebna informatiky a žáci měli možnost pracovat každý sám
na svém počítači. (MT)

Rozhovor 
s paní
učitelkou
Vajsochrovou



Redaktorka Valča byla s dědou na
houbách. Jejich tajná místa

houbařských úlovků neprozradí, ale
můžete určit, které houby přišly do

košíku a které ne.   
Správné řešení naleznete na

poslední straně.    

HOUBAŘSKÁ
SEZÓNA V PLNÉM

PROUDU

4.

5.

1.

2.

3.



SPOLEČNÁ AKCE OSMÁKŮ 

A JEJICH RODIČŮ

ŘEŠÍME SPOLEČNOU VÝZVU

V e  č t v r t e k  1 7 .  1 0 .  s e  c e l á  o s m á  t ř í d a  v y d a l a  d o
K u t n é  H o r y  n a  m o t o k á r y  a  b o b o v o u  d r á h u  ( t a k ž e
v l a s t n ě  i  j á ,  r e d a k t o r  M A T ) .  O s m á c i  t u h l e  a k c i
m ě l i  m í s t o  o d p o l e d n í h o  v y u č o v á n í .  S r a z  b y l  v
1 5 : 0 0  u  b o b o v é  d r á h y .  N a  a k c i  b y l i  p o z v á n í  i
r o d i č e .  K d y ž  j s m e  d o r a z i l i ,  t a k  v ě t š i n a  z  n á s  š l a
h n e d  n a  m o t o k á r y .  P á r  z  n á s  š l o  i  n a  b o b o v o u
d r á h u  a  r o d i č e  s i  m e z i  s e b o u  p o v í d a l i .  A k c e
t r v a l a  a ž  d o  z a v í r a č k y  a  p ř i b l i ž n ě  v e  t ř i  č t v r t ě
n a  s e d m  j s m e  s e  o d e b r a l i  d o m ů .  N a š e  s p o l e č n é
s e t k á n í  s e  o p ě t  v y d a ř i l o .                
( M A T )



Komiks
od Elišky 

Martínkové
z 6. třídy



Proč chodíme do školy?
- zeptejme se moudré sovy.

Moudrá sova odpoví –
Abychom byli chytří.

Básnička
od Adélky 

Knolové
z 6. třídy

Tak jde čas
1.  Petra Balánová
2.  Lenka Bašová
3.  Monika Vajsochrová
4.  Zuzana Volšová

Poznávačka hub 
1. Kozák březový
2. Klouzek sličný
3. Hřib žlutomasý
4. Muchomůrka červená 
5. Hřib smrkový 
 

Poznávačka svatých
1.  Sv. Prokop
2.  Sv. Václav
3.  Sv. Nepomuk
4.  Sv. Anežka
5.  Sv. Ludmila


